
Sevilla, 18 de marzo 2010 BOJA núm. 53 Página núm. 55

en el art. 2 de la Orden y recogidas en los convenios de coope-
ración firmados al efecto.

- El plazo y la forma de justificación por parte de las enti-
dades beneficiarías se ajustarán a lo establecido en el artículo 
16 de la Orden mencionada.

- Instituto Bienestar Social no subvencionado. Prioridad a 
Ayuntamientos de menos de 20.000 habitantes. 

 CONSEJERÍA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN de 24 de febrero de 2010, por la que se 
modifica parcialmente la Relación de Puestos de Traba-
jo de la Administración General de la Junta de Andalu-
cía correspondiente a varias Consejerías.

En la actualidad existen en la Relación de Puestos de Tra-
bajo de la Administración General de la Junta de Andalucía 
determinados puestos que encontrándose vacantes están de-
clarados «a extinguir» o tienen declaradas «a extinguir» alguna 
o varias de sus características, en el primer caso procede la 
supresión del puesto de trabajo y en el segundo la adaptación 
de sus características a las necesidades actuales. 

Por otro lado, es necesario crear dos puestos de trabajo 
para la adscripción de trabajadores cesados de puestos con 
modo de acceso «Según Normativa Laboral» (SNL).

En este sentido, la presente Orden modifica la relación de 
puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía correspondiente a varias Consejerías para la supre-
sión o modificación de puestos vacantes con algún tipo de ex-
tinción recogido en la relación de puestos de trabajo. Por con-
siguiente, las modificaciones que ahora se efectúan, ya fueron 
previstas por normativas anteriores. Asimismo, también se 
aborda la creación de determinados puestos, con la finalidad 
de adscribir al personal laboral cesado en puestos «SNL».

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) de la Ley 7/2007, 
de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, se 

han efectuado los trámites oportunos ante los representantes 
de las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Secto-
rial de Negociación de la Administración General.

Según lo previsto en el artículo 9.3.d) del VI Convenio Co-
lectivo del Personal Laboral de la Junta de Andalucía, se ha 
procedido a la negociación con la Comisión del Convenio. 

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los apar-
tados a), j) y n) del artículo 10.1 del Decreto 390/1986, de 10 
de diciembre, por el que se regula la elaboración y aplicación 
de la relación de puestos de trabajo, 

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la Relación de 
Puestos de Trabajo de la Administración General de la Junta 
de Andalucía correspondiente a varias Consejerías.

La Relación de Puestos de Trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía correspondiente a varias 
Consejerías queda modificada en los términos indicados en el 
anexo de la presente Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al 

de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía. No obstante, los efectos administrativos y económicos 
derivados de su aprobación se producirán desde el día 1 del 
mes siguiente al de su publicación. Salvo los relativos a los 
puestos de trabajo denominados «Técnico Ciencias de la In-
formación» (código 12181810) y «Titulado de Grado Medio» 
(código 12181710), cuyos efectos se producirán desde el 17 
de mayo de 2009. Y los puestos de trabajo «Educador» (có-
digo 1023510) y «Educador Infantil» (código 12240710), cuyos 
efectos se producirán desde el 12 de junio de 2007.

Sevilla, 24 de febrero de 2010

BEGOÑA ÁLVAREZ CIVANTOS
Consejera de Justicia y Administración Pública 



Página núm. 56 BOJA núm. 53 Sevilla, 18 de marzo 2010

  

AN
EX
O

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
Y
 
H
A
C
I
E
N
D
A

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
P
.
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
Y
 
H
A
C
I
E
N
D
A
 
D
E
 
C
A
D
I
Z C
A
D
I
Z

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
.
 
P
.
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 
Y
 
H
A
C
I
E
N
D
A
 
D
E
 
C
A
D
I
Z

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
L

0
0
X
-
-
-
-

2
6
5
6
1
1
0

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O

P
C
,
S

I
I
I

 
 
 
2
.
3
1
3
,
9
6

2
6
5
6
1
1
0

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
I
I
I

L
P
C
,
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O

0
0
X
-
-
-
-

 
 
 
2
.
3
1
3
,
9
6

C
A
D
I
Z

P
L
A
Z
A
S
 
A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
:
 
1

C
A
D
I
Z

A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
A
D
S
.

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
P
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
G
R
A
N
A
D
A

G
R
A
N
A
D
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
C
.
A
T
.
S
O
C
.
E
D
.
 
V
I
R
G
E
N
 
D
E
L
 
C
A
R
M
E
N

E
D
U
C
A
D
O
R
 
D
I
P
L
O
M
A
D
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
L

0
0
X
-
-
-
-

9
1
5
7
1
0

P
R
O
F
E
S
O
R
 
D
E
 
P
R
Á
C
T
I
C
A

P
C
,
S

I
I
I

 
 
 
2
.
3
1
3
,
9
6

1
2
2
3
1
3
1
0

9
1
5
7
1
0

T
É
C
N
I
C
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
I
N
F
A
N
T
I
L
.
.
.
.
.

E
D
U
C
A
D
O
R
 
D
I
P
L
O
M
A
D
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 2

I
I
I

I
I
I

L L

S
,
P
C

P
C
,
S

T
E
C
.
S
U
P
.
E
D
U
C
.
I
N
F
A
N
T

P
R
O
F
E
S
O
R
 
D
E
 
P
R
Á
C
T
I
C
A

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
-
-
-
-

 
 
 
2
.
7
5
8
,
8
0

 
 
 
2
.
3
1
3
,
9
6

G
R
A
N
A
D
A

P
L
A
Z
A
S
 
A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
:
 
1

G
R
A
N
A
D
A

G
R
A
N
A
D
A

A
 
E
X
T
.
 
C
A
T
E
G
O
R
Í
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
P
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
.
P
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
C
.
A
T
.
S
O
C
.
E
D
.
 
N
T
R
A
.
S
R
A
.
D
E
 
L
A
 
C
A
N
D
E
L
A
R
I
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
É
C
N
I
C
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
I
N
F
A
N
T
I
L
.
.
.
.
.

1
2 7

L L

0
0

0
0

X
-
-
-
-

X
X
-
-
-

1
1
5
8
3
1
0

1
0
0
6
4
1
0

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

T
E
C
.
S
U
P
.
E
D
U
C
.
I
N
F
A
N
T

P
C
,
S

P
C
,
S

V I
I
I

 
 
 
1
.
8
8
5
,
8
0

 
 
 
2
.
7
5
8
,
8
0

1
1
5
8
3
1
0

1
2
1
6
7
3
1
0

1
0
0
6
4
1
0

1
0
0
6
5
1
0

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

P
E
Ó
N
 
D
E
 
M
A
N
T
E
N
I
M
I
E
N
T
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
É
C
N
I
C
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
I
N
F
A
N
T
I
L
.
.
.
.
.

E
D
U
C
A
D
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
4 2 8 1

V V I
I
I

I
I

L L L L

P
C
,
S

S
,
P
C

P
C
,
S

P
C
,
S

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

P
E
Ó
N
 
D
E
 
M
A
N
T
E
N
I
M
I
E
N
T

T
E
C
.
S
U
P
.
E
D
U
C
.
I
N
F
A
N
T

E
D
U
C
A
D
O
R

0
0

0
0

0
0

0
0

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
X
-
-
-

X
-
-
-
-

D
P
L
.
P
R
O
F
E
S
O
R
 
E
.
G
.
B
.

 
 
 
1
.
8
8
5
,
8
0

 
 
 
2
.
1
1
9
,
2
0

 
 
 
2
.
7
5
8
,
8
0

 
 
 
2
.
7
6
0
,
2
4

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
 
E
X
T
.
 
C
A
T
E
G
O
R
Í
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
 
E
X
T
.
 
C
A
T
E
G
O
R
Í
A

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S



Sevilla, 18 de marzo 2010 BOJA núm. 53 Página núm. 57

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
J
U
S
T
I
C
I
A
 
Y
 
A
D
M
O
N
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

A
Y
U
D
A
N
T
E
 
A
R
C
H
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
F

2
2
X
X
X
X
-

1
4
4
5
1
0

A
R
C
H
I
V
Í
S
T
I
C
A

P
C

P
-
B
2

B
 
 
1
0
.
1
6
9
,
4
0

4
4
5
1
0

A
Y
U
D
A
N
T
E
 
A
R
C
H
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
B

F
P
C

P
-
B
2

A
R
C
H
I
V
Í
S
T
I
C
A

2
2
X
X
X
X
-

1
 
 
 
8
.
9
6
0
,
0
4

S
E
V
I
L
L
A

A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
C
.
D
.

A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
C
.
E
.

S
E
V
I
L
L
A

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
T
U
R
I
S
M
O
,
 
C
O
M
E
R
C
I
O
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
P
.
 
T
U
R
I
S
M
O
,
C
O
M
E
R
C
I
O
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
A
L
M
E
R
I
A

A
L
M
E
R
I
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
.
P
.
 
T
U
R
I
S
M
O
,
C
O
M
E
R
C
I
O
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
A
L
M
E
R
I
A

1
2
2
3
1
2
1
0

4
4
6
9
1
0

S
V
.
 
C
O
M
E
R
C
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
C
O
M
E
R
C
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1

A A
-
B

F F

P
L
D

P
L
D

P
-
A
1
1

P
-
A
1
2

C
O
M
E
R
C
I
O

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

C
O
M
E
R
C
I
O

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
7

2
6

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 3

 
 
1
9
.
9
4
2
,
8
0

 
 
1
7
.
0
4
9
,
2
4

A
L
M
E
R
I
A

A
L
M
E
R
I
A

A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
G
R
U
P
O

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
M
E
D
I
O
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
/
 
A
G
E
N
C
I
A
 
A
N
D
A
L
U
Z
A
 
D
E
L
 
A
G
U
A
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
D
E
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
 
S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
S
E
D
E
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
 
S
E
V
I
L
L
A

1
2
2
3
1
4
1
0

1
2
2
3
1
5
1
0

1
1
9
3
9
2
1
0

1
1
9
4
6
7
1
0

C
O
N
S
E
J
E
R
O
 
T
E
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
U
B
D
I
R
E
C
T
O
R
 
R
E
G
I
M
E
N
 
U
S
U
A
R
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

C
O
M
I
S
A
R
I
O
 
A
D
J
U
N
T
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
U
B
D
.
 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1

A A A A

F F F F

P
L
D

P
L
D

P
L
D

P
L
D

P
-
A
1
1

P
-
A
2

P
-
A
1
1

P
-
A
2

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

C
A
R
R
E
T
.
 
Y
 
O
B
R
A
S
 
H
I
D
.

M
E
D
I
O
 
A
M
B
I
E
N
T
E

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

C
A
R
R
E
T
.
 
Y
 
O
B
R
A
S
 
H
I
D
.

M
E
D
I
O
 
A
M
B
I
E
N
T
E

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

2
8

3
0

2
9

2
9

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 3 3 3

 
 
2
1
.
0
2
4
,
0
0

 
 
2
6
.
0
2
0
,
4
4

 
 
2
1
.
9
5
7
,
0
0

 
 
2
1
.
9
5
7
,
0
0

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
C
.
D
.

A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
C
.
E
.

S
E
V
I
L
L
A

A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
C
.
D
.

A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
C
.
E
.

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S



Página núm. 58 BOJA núm. 53 Sevilla, 18 de marzo 2010

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
M
E
D
I
O
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
/
 
A
G
E
N
C
I
A
 
A
N
D
A
L
U
Z
A
 
D
E
L
 
A
G
U
A
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
L
 
D
E
 
H
U
E
L
V
A

H
U
E
L
V
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
L
 
D
E
 
H
U
E
L
V
A

1
2
2
3
1
6
1
0

9
7
6
5
9
1
0

D
P
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
D
.
P
.
H
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
G
E
S
T
I
O
N
 
D
.
P
.
H
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1

A
-
B

A
-
B

F F

P
C

P
C

P
-
A
2

P
-
A
2

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

M
E
D
I
O
 
A
M
B
I
E
N
T
E

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

M
E
D
I
O
 
A
M
B
I
E
N
T
E

2
5

2
6

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

2 3

 
 
1
2
.
7
5
0
,
2
4

 
 
1
5
.
7
8
8
,
8
8

H
U
E
L
V
A

H
U
E
L
V
A

A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
C
.
D
.

A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
C
.
E
.

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
G
O
B
E
R
N
A
C
I
Ó
N

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
E
L
E
G
A
C
I
O
N
 
G
O
B
.
-
C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
E
L
E
G
A
C
I
O
N
 
G
O
B
I
E
R
N
O
 
J
.
A
.
-
C
O
R
D
O
B
A

1
2
1
8
1
8
1
0

T
É
C
N
I
C
O
 
C
I
E
N
C
I
A
S
 
D
E
 
L
A
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.

1
I

L
P
C
,
S

T
É
C
N
I
C
O
 
C
I
E
N
C
I
A
S
 
D
E
 

0
0
X
X
X
-
-

 
 
 
5
.
9
6
3
,
5
2

C
O
R
D
O
B
A

E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
R
E
T
O
R

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
E
M
P
L
E
O
 
/
 
S
E
R
V
I
C
I
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
E
M
P
L
E
O
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
L
 
S
A
E
 
M
Á
L
A
G
A

T
O
R
R
E
M
O
L
I
N
O
S

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
O
F
I
C
I
N
A
 
E
M
P
L
E
O
 
T
O
R
R
E
M
O
L
I
N
O
S

1
2
1
8
1
7
1
0

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
I
I

L
P
C
,
S

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O

0
0
X
-
-
-
-

 
 
 
2
.
7
6
0
,
2
4

T
O
R
R
E
M
O
L
I
N
O
S

E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
R
E
T
O
R

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
P
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
C
.
A
T
.
S
O
C
.
E
D
.
 
S
A
G
R
A
D
A
 
F
A
M
I
L
I
A

E
D
U
C
A
D
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
L

0
0
X
-
-
-
-

D
P
L
.
P
R
O
F
E
S
O
R
 
E
.
G
.
B
.

1
0
2
3
5
1
0

E
D
U
C
A
D
O
R

P
C
,
S

I
I

 
 
 
2
.
7
6
0
,
2
4

1
2
2
4
0
7
1
0

1
0
2
3
5
1
0

E
D
U
C
A
D
O
R
/
A
 
I
N
F
A
N
T
I
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

E
D
U
C
A
D
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1

I
I

I
I

L L

P
C
,
S

P
C
,
S

E
D
U
C
A
D
O
R
/
A
 
I
N
F
A
N
T
I
L

E
D
U
C
A
D
O
R

0
0

0
0

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

D
P
L
.
P
R
O
F
E
S
O
R
 
E
.
G
.
B
.

 
 
 
2
.
7
6
0
,
2
4

 
 
 
2
.
7
6
0
,
2
4

S
E
V
I
L
L
A

A
 
E
X
T
.
 
C
A
T
E
G
O
R
Í
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
 
E
X
T
.
 
C
A
T
E
G
O
R
Í
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S


